MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

LEI N° 1.244 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

"Altera o artigo n° 106, da Lei Municipal 822
de 2014, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, na forma do art. 70, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10. O §30 do Art. 106, da Lei Municipal 822 de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 106—( ... )

§3°. A Administração, mediante requerimento do servidor ativo e na oportunidade e
conveniência do Município, poderá converter até 90 dias do período da licença
prêmio em abono pecuniário."

Art. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições legislativas
municipais em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 20 de dezembro de 2022.

4à à 4~L kU SMAO ONTES ~WTAil Dd
Prefeito Municipal

Certifico que fOLf'ublicado
Em/J1 	L

RonIda de Sousa Cabral Rodrigues
Mat. 006

Rua Or. Carlos Mostardeiro, n° 31, 11 andar, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas, Bahia, CEP: 45.990-710
Telefone: (73) 3011-0345 - E-mail: procuradoriarmffhotmail.com

MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

Leis

LEI N° 1.244 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

"Altera o artigo n° 106, da Lei Municipal 822
de 2014, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, na forma do art. 70, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. V. O §3° do Art. 106, da Lei Municipal 822 de 2014, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 106 — ( ... )

§3°. A Administração, mediante requerimento do servidor ativo e na oportunidade e
conveniência do Município, poderá converter até 90 dias do período da licença
prêmio em abono pecuniário."

Art. 20. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições legislativas
municipais em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA, 20 de dezembro de 2022.

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal

Rua Dr. Carlos Mostardeiro, n°31, 11  andar, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas, Bahia, CEP: 45.990-710
Telefone: (73) 3011-0345 - E-mail: procuradoriapmtfhotmail.com

Terça-feira
20 de Dezembro de 2022
2 - Ano XVI - N° 2331

Teixeira de Freitas
Diário Oficial (10
MUNICIPIO

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NORFRJFENJBEQJUZMDYXMU

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.